
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400287

287

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93
com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que às 10 h
do dia 28/11/2018, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737,
Centro, documentação e propostas de preços para eventual prestação de serviço de
preparo e fornecimento de refeições no sistema self-service para atendimento dos
Servidores Municipais e Prestadores de Serviços quando em atividades na Sede,
povoados e distritos deste Município de Baixa Grande. As informações necessárias
serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-BA, 12 de novembro de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 60/2018

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, para Registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas
objetivando o fornecimento de medicamentos para o hospital municipal e farmácia básica
do Município de Barra do Choça, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, junto à prefeitura Municipal de Barra do Choça. O Pregão será realizado, no prédio
da Prefeitura. SESSÃO: 29/11/2018 08:30h. Informações:. 77 3436-3000 ramal 207.

Barra do Choça-BA, 13 de Novembro de 2018
CINTIA A. S. ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 046-2018-PP, objeto:
contratação dos serviços em divulgação de propaganda institucional e de outros avisos de
publicidades correlatos ao interesse público, por meio de carro de som, para atender a
demanda desta municipalidade, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 27/11/2018, 15:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA 13 de novembro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018
Repetição

OBJETO: Aquisição e prestação de serviços funerais destinados a pessoas carentes deste
Município, no exercício 2019. DATA: 28/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 13 de novembro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao contrato PP006/17. PP 06/17. Contratante: PMC. Contratada: Cedro Derivados
De Petróleo LTDA - Objeto: Acréscimo de valor no percentual de 22,00%, ao CT PP006/17.
Valor anterior: R$ 1.380.000,00. Valor novo: R$ 1.683.600,00. Assinatura: 08/11/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

OBJETIVO: SRP fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares p/ atender o
Hospital Municipal e Farmácia Básica, certame: 29.11.2018 às 08h30min. Av. Pres Costa e
Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Edital no site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 13 de novembro de 2018.
NÁDIA MARIA SILVA XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2018

PA Nº 0083/2018. Pregão Presencial Nº 0027/2018. Contratada: DISOMED Distribuidora
Oeste de Medicamentos LTDA. Data: 01/11/2018. Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual
até 31 de dezembro 2018.Valor: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Objeto:
aquisição de materiais Odontológicos para atender as necessidades das Unidades de
Saúde Bucal na Sede e Zona Rural do Município de Cotegipe - Estado da Bahia.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018

PA Nº 0083/2018. Pregão Presencial Nº 0027/2018. Contratada: Jm Produtos De
Consumo LTDA - EPP. Data: 01/11/2018. Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual
até 31 de dezembro 2018. Valor: R$ 219.592,89 (duzentos e dezenove mil quinhentos
e noventa e dois reais oitenta e nove centavos). Objeto: aquisição de materiais
Odontológicos para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal na Sede e
Zona Rural do Município de Cotegipe - Estado da Bahia.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2018

PA Nº 0083/2018. Pregão Presencial Nº 0027/2018. Contratada: Lara Farma Produtos
Farmacêuticos LTDA. Data: 01/11/2018. Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual
até 31 de dezembro 2018. Valor: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais). Objeto: aquisição
de materiais Odontológicos para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal
na Sede e Zona Rural do Município de Cotegipe - Estado da Bahia.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

PA Nº 083/2018.
Em 01/11/2018 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

01/11/2018 homologa-se o Processo Administrativo nº 083/2018 que instruiu o PREGÃO
PRESENCIAL nº 0027/2018, deste município de Cotegipe, estado da Bahia, em consonância
com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela Port. Gab 124/2017.

Cotegipe-BA, 13 de Novembro de 2018
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A CPL da PM realizará na sede Tomada de Preços n° 010/2018, em 30/11/2018,
às 08:30h, do tipo menor preço global, com Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO
IMOBILIÁRIO URBANO, ELABORAÇÃO DE PLANTA GENÉRICA DE VALORES E
GEOREFENCIAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS, COM A CONSEQUENTE AÇÃO
DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NOS CASOS QUE COUBER, NO MUNICÍPIO DE DOM
BA S Í L I O ;

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão disponibilizados no
endereço eletrônico: www.dombasilio.ba.io.org.br/diariooficial.

FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018

Fica REVOGADO a LICITAÇÃO 184-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 074-2018.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de buffet e fornecimento de alimentos, para
atender as demandas dos eventos promovidos pela FUNTITEC. Informações no Dpto. de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333.

Feira de Santana-BA, 19 de outubro de 2018.
ANTÔNIO CARLOS DALTRO COELHO

Diretor Presidente
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

Foi Revogado O Ítem nº 66 do Processo Licitatorio 063-2018 1111 Pregão
Eletrônico Nº 040-2018 Conforme Parecer nº 1899/PGM/2018. De 29.10.2018.

Feira de Santana-BA, 13 de Novembro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 44/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Presencial nº 044/2018 - Processo Administrativo nº 2.810/2018.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, destinados a atenderem às
necessidades da Secretaria de Saúde (Unidades de Saúde da Família, Secretaria, Hospital
Municipal e SAMU) e Secretaria de Assistência Social (SMAS, CRAS, CREAS, Conselho
Tutelar, Central do Bolsa Família e Casa de Apoio), neste Município de Formosa do Rio
Preto. Tipo menor preço/Lance global. Data da Sessão: 27 de novembro de 2018, às 09h00
(horário local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça
da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. O edital poderá ser retirado no endereço acima
citado. Outras informações através do telefone/fax (77) 3616-2112.

EM, 13 de novembro de 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 329, de
11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064-18PP-PMG em 27/11/2018 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para serviço de
mão de obra em veículos. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as
13h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310- Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 12/11/2018

ANDERSON R. DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2018

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial n° 048/2018 -Objeto - Aquisição de bibliotecas para
educação infantil e educação fundamental I e II, da rede municipal de ensino em
atendimento a secretaria municipal de educação do município de Ibicaraí. Com abertura
prevista para o dia 27/11/2018 as 09:00 horas Maiores informações pelo email
licitacaoibicarai@gmail.com

Ibicaraí-BA 13 de Novembro de 2018
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-14T00:13:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




